
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 773 | 16 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 4 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº.  5123 DE 16 DE ABRIL DE 2024. 
 

                                 Dispõe sobre a contratação temporária de Auxiliar Docente nos 
termos do art. 37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras 
providências. 
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
   
                                 RESOLVE:-                                                                  
                                 Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da 
Sra. MARIA ZARESKI DE OLVEIRA, brasileira, CPF/MF nº. 190.929.508-66 RG-SP 
25.349.872-7, residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovada em 01º 
(primeiro) lugar no Processo Seletivo 002/2024, contratada para o emprego de 
AUXILIAR DOCENTE.                                
                                Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis 
do Trabalho (CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à 
remuneração mensal correspondente à Faixa nível 3ADM mencionada na Lei 
Complementar nº 368/2023.                                 
                                Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de 
trabalho e iniciar a prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) 
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.                                
                                Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar 
todas as providências para regularização da presente contratação e as delas 
decorrentes.                                 
                                Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
                                Registre-se e Publique-se. 

                         Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 15 de abril de 2024. 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 773 | 16 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 4 
 

 

 

 

 

 
 

Aviso de Pegão eletrônico SRP. 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. 
Pregão eletrônico nº 10/2024. Sistema Registro de Preço. Processo Interno 
n°3444/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto:  Contratação de empresa para 
prestação de serviços de segurança não armada para eventos. Data de recebimento 
das propostas: de 17/04/2024 até o dia 29/04/2024. Edital na íntegra disponível em: 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal 
www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do 
Turvo, 12 abril  de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal- Daniel Faustino 
da Silva- Diretor  Municipal de Segurança Pública e Transito. 

 

 

 

Aviso de Chamamento Público 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. 
Chamamento Público nº 06/2024. Procedimento auxiliar Credenciamento. Processo 
Interno n°3509/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto: Credenciamento para a 
contratação de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com a inclusão de peças e mão de obra para toda a Frota 
Municipal. Data de recebimento dos documentos: a partir de 17/04/2024. Edital na 
íntegra disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/chamada 
pública)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  no Paço Municipal, situado á  R: Acácio 
Trindade de Melo , Nº102,  Centro - Fone (14) 3375-9500– CEP 18935-017-  Espírito 
Santo do Turvo/SP, de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e de 13 às 17 horas. Espírito 
Santo do Turvo/S/P.   Espirito Santo do Turvo, 12  de março   de 2024. Afonso 
Nascimento Neto-Prefeito Municipal- Luís Humberto Campos– Secretario   Municipal 
de Planejamento Urbano. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 773 | 16 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 4 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Pregão Eletrônico SRP- nº 
05/2024, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo, 16  de abril de 2024.  Afonso Nascimento Neto- Prefeito 
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Pregão Eletrônico- nº 08/2024, 
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, 16 de abril de 2024.  Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Pregão Eletrônico SRP- nº 
09/2024, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo, 16 de abril de 2024.  Afonso Nascimento Neto- Prefeito 
Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 01/2024. 
Contrato Administrativo nº 40/2024 
Processo:3385/2024 – Dispensa eletrônica nº 07/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: SJOIA COMERCIO ELETRONICO LTDA  
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção, instalação e 
configuração de câmeras de segurança, aditivo 25%. 
Valor: R$ 1.111,25 
Vigência: De 11/04/2024 à 10/06/2024. 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 773 | 16 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 4 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ENSINO 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-04-16T16:26:52-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




